
 

 

 

 

Prašymų asmens dokumentams išduoti, 

pakeisti, įforminti registravimo, užsakymų 

asmens dokumentams išrašyti formavimo ir 

duomenų apie asmens dokumentų galiojimą 

tvarkos aprašo 

8 priedas 
 

ASMENS DOKUMENTŲ NEGALIOJIMO PRIEŽASTYS 
 

Kodas 
Dokumento 

rūšies kodas 
Negaliojimo priežastis 

Tarnyba, atsakinga 

už dokumento 

paskelbimą 

negaliojančiu 

14 Visi Dokumentas prarastas (kai dokumento savininkas 

ar įgaliotos institucijos nustatyta tvarka 

informuoja apie dokumento pametimą, pavogimą 

ar dingimą) arba kai negaliojančiu paskelbtas 

dokumentas nėra sunaikintas ir turi būti ieškomas 

MDS, KĮ, URM, 

MD 

19  Dublikatas (du asmens kodai) RC GR tvarkytojas 

24 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

darbdavys, kuris įsipareigojo įdarbinti užsienietį 

pagal darbo sutartį, arba vienas iš darbdavių, 

kurie įsipareigojo įdarbinti užsienietį pagal darbo 

keliems darbdaviams sutartį, kai leidimas 

laikinai gyventi išduotas pagal įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – 

Įstatymas) 40 straipsnio 1 dalies 4 ar 41 punktą, 

ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeltas 

įmonės viduje, ar priimantysis subjektas yra 

bausti už leidimą dirbti nelegalų, nedeklaruotą 

darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos 

pažeidimus pagal Užimtumo įstatymo nuostatas 

ir nuo dienos, kurią skirta bauda sumokėta ar 

įpareigojimas įvykdytas, praėjo mažiau kaip 

vieneri metai arba per pastaruosius 5 metus yra 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl 

Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių 

trečiųjų šalių piliečių darbo. Taip pat, kai 

darbdavio, kuris įsipareigojo įdarbinti užsienietį 

pagal darbo sutartį, arba vieno iš darbdavių, 

kurie įsipareigojo įdarbinti užsienietį pagal darbo 

keliems darbdaviams sutartį, kai dėl leidimo 

laikinai gyventi kreipiamasi pagal šio Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 4 ar 41 punktą, 

priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, ar priimančiojo subjekto vadovas 

ar vadovo įgaliotas asmuo buvo bausti už leidimą 

dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar 

užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimus pagal 

Užimtumo įstatymo nuostatas ir (arba) buvo 

MDS 



2 

 

 

skirta administracinė nuobauda pagal 

Administracinių nusižengimų kodeksą už 

nelegalų darbą ir nuo dienos, kurią skirta bauda 

sumokėta ar įpareigojimas įvykdytas, praėjo 

mažiau kaip vieneri metai 

25 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

darbdavys, kuris įsipareigojo įdarbinti užsienietį 

pagal darbo sutartį, arba vienas iš darbdavių, 

kurie įsipareigojo įdarbinti užsienietį pagal darbo 

keliems darbdaviams sutartį, kai leidimas 

laikinai gyventi išduotas pagal Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4 ar 41 punktą, ar priimančioji 

įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeltas įmonės viduje, ar 

priimantysis subjektas turi didesnę negu vieno 

bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę 

nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, 

į kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija, ar Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus 

atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas išdėstytas dalimis ar atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas 

MDS 

26 Visi  Dokumento savininkas mirė RC GR tvarkytojas 

28 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

darbdavys, kuris įsipareigojo įdarbinti užsienietį 

pagal darbo sutartį, arba vienas iš darbdavių, kurie 

įsipareigojo įdarbinti užsienietį pagal darbo 

keliems darbdaviams sutartį, kai leidimas laikinai 

gyventi išduotas pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 

dalies 4 ar 41 punktą, ar priimančioji įmonė, 

įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeltas įmonės viduje, ar priimantysis subjektas 

nevykdo įsipareigojimų muitinei arba yra 

nesumokėję Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka skirtos baudos (baudų), kurios 

(kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu 

vienas bazinės socialinės išmokos dydis 

MDS 

29 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

darbdavys, kuris įsipareigojo įdarbinti užsienietį 

pagal darbo sutartį, arba vienas iš darbdavių, kurie 

įsipareigojo įdarbinti užsienietį pagal darbo 

keliems darbdaviams sutartį, kai leidimas laikinai 

gyventi išduotas pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 

dalies 4 ar 41 punktą, ar priimančioji įmonė, 

įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeltas įmonės viduje, ar priimantysis subjektas 

yra likviduojami, bankrutuojantys arba nevykdo 

ekonominės veiklos 

MDS 



3 

 

 

30 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

užsienietis nesilaikė perkeliamam įmonės viduje 

užsieniečiui taikomų judėjimo tarp priimančiųjų 

įmonių, įsteigtų Europos Sąjungos valstybėse 

narėse, sąlygų, nurodytų Įstatymo 442 straipsnio 6 

dalyje 

MDS 

31 PP, PA, PU Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

panaikintas dokumento savininkui išduotas LL, 

PL  

MDS 

32 PU Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

dokumento savininkas gavo galiojantį savo 

valstybės išduotą kelionės dokumentą  

MDS 

33 PA Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

dokumento savininkas gavo galiojantį kelionės 

dokumentą 

MDS 

34 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

nutraukiama arba pasibaigia dokumento savininko 

teisėta veikla Lietuvos Respublikoje 

MDS 

35 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

nutraukiama darbo sutartis su užsieniečiu arba 

nustatoma, kad su užsieniečiu, kuris atleidžiamas 

nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti, nesudaryta 

darbo sutartis arba užsienietis, kuriam leidimas 

laikinai gyventi išduotas pagal Įstatymo 

44 straipsnio 1 dalies 2 punktą, pakeitė darbdavį ar 

darbo funkciją nesilaikydamas šio Įstatymo 44 

straipsnio 6 dalyje nustatytų reikalavimų. 

MDS 

36 LL Leidimas laikinai gyventi pripažintas 

negaliojančiu, vadovaujantis Įstatymo 50 

straipsnio 1 dalies 4 punktu, arba, kai leidimo 

gyventi šalyje kortelė tampa negaliojančia, 

vadovaujantis šio Įstatymo 106 straipsnio 1 dalies 

5 punktu. 

MDS 

37 PL, AR Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininkas išvyko iš Lietuvos Respublikos 

ilgesniam kaip 2 metų iš eilės laikotarpiui5 

MDS 

38 PL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininkas gyvena ne Europos Sąjungos 

valstybėje narėje ilgiau negu 12 mėnesių iš eilės 

arba užsienietis, kuriam leidimas nuolat gyventi 

išduotas Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 81 ar 

82 punkte nustatytu pagrindu, gyvena ne Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ilgiau negu 

24 mėnesius iš eilės 

MDS 

39 PL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininkas kitoje Europos Sąjungos valstybėje 

narėje gyvena ilgiau negu 6 metus 

MDS 

                                                             
5 Šis negaliojimo priežasties kodas įvedamas tuo atveju, kai teisės nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje pažymėjimas ar 

leidimo nuolat gyventi šalyje kortelė tampa negaliojančia, vadovaujantis įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

1031 straipsnio 4 punkte ir 1061 straipsnyje nustatytu pagrindu, panaikinus jo savininkui teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje šio Įstatymo 106 straipsnio 2 dalies 3 punkte nustatytu pagrindu. 



4 

 

 

40 PL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininkas kitoje Europos Sąjungos valstybėje 

narėje įgyja ilgalaikio gyventojo statusą6 

MDS 

41 Visi Dokumentas gautas neteisėtai arba apgaulės būdu MDS, KĮ, URM 

42 P, I, PD Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

dokumento savininkas neteko Lietuvos 

Respublikos pilietybės 

MDS, URM, KĮ 

43 LL  Dokumentas pripažintas negaliojančiu, panaikinus 

jo savininkui suteiktą papildomą arba laikinąją 

apsaugą 

MDS 

44 LL, PL, AT, 

AR 

Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininko gyvenimas Lietuvos Respublikoje kelia 

grėsmę valstybės saugumui, viešajai tvarkai ar 

žmonių sveikatai 

MDS 

45 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

nustatoma, kad priimančioji įmonė, užsienio 

valstybėje, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė 

narė, įsteigtos įmonės atstovybė, filialas ar tai 

pačiai įmonių grupei, kaip ji apibrėžiama Lietuvos 

Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios 

finansinės atskaitomybės įstatyme, priklausanti 

įmonė, jos atstovybė ar filialas (toliau – tai pačiai 

įmonių grupei priklausanti įmonė), kuri įsteigta 

Lietuvos Respublikoje arba kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ir į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje arba įmonė, kurios 

dalyvis ar vadovas yra užsienietis, yra fiktyvi, kad 

įmonė ar užsienietis neatitinka Įstatymo 45 

straipsnio 1 dalies 1, 21 ar 22 punkte nustatytų 

reikalavimų arba kad užsienietis nebėra įmonės 

vadovas arba jam nuosavybės teise nebepriklauso 

akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės 

bendrovės akcijos, kurių nominalioji vertė sudaro 

1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo. 

MDS 

46 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

dokumento savininkui panaikintas sprendimas 

dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos 

Respublikos darbo rinkos poreikiams 

MDS 

47 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

nutraukiamas mokymasis, studijos, stažuotė, 

kvalifikacijos tobulinimas arba jeigu užsienietis, 

kuriam leidimas laikinai gyventi išduotas Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu pagrindu, 

neatvyko mokytis, studijuoti, stažuotis ar tobulinti 

kvalifikacijos, taip pat jeigu užsienietis, priimtas 

studijuoti į mokslo ir studijų instituciją pagal 

studijų programą (programas), yra surinkęs 

MDS 

                                                             
6 Šis negaliojimo priežasties kodas įvedamas tuo atveju, kai leidimas nuolat gyventi tampa negaliojančiu, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 54 straipsnio 1 dalies 4 punktu. 

 



5 

 

 

mažiau kaip 40 studijų kreditų per pastaruosius 

vienerius studijų metus ir šio straipsnio 11 dalyje 

nustatyta tvarka nenustatyta pateisinamų 

priežasčių 

48  LL, AT Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes yra 

rimtas pagrindas manyti, kad sudaryta fiktyvi 

santuoka, fiktyvi registruota partnerystė arba 

fiktyvus įvaikinimas.  

MDS 

49 LL, PL, AT, 

AR 

Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininkas yra kartu su užsieniečiu, kurio LL, PL 

ar teisė gyventi Lietuvoje panaikinta, gyvenantis 

jo šeimos narys  

MDS 

53 LL, AT Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jo 

savininkas išvyksta gyventi į užsienio valstybę 

arba gyvena šioje valstybėje ilgiau nei 6 mėnesius 

MDS 

60 AT Dokumento savininkui išduotas AR MDS 

61 AT, AR Dokumento savininkas įgijo kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės pilietybę 

MDS 

62 I, P, LL, PL, 

PU, PP, PA, 

PE, TP, AT, 

AR 

Dokumentas neatsiimtas per nustatytą laikotarpį 

nuo išrašymo 

MDS, KĮ, MD 

63 PL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

užsieniečiai, kurių leidimas nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje Lietuvos Respublikos 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

įgyvendinimo įstatymo įsigaliojimo dieną 

negalioja šešis ir daugiau mėnesių, taip pat 

užsieniečiai, kurie per šešis mėnesius išrašyto 

leidimo nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje 

neatsiėmė, laikomi netekusiais teisės nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje ir jų teisinė padėtis 

sprendžiama Įstatymo  nustatyta tvarka 

MDS 

70 Visi Dokumentas suklastotas arba jame yra klastojimo 

požymių 

MDS, URM, MD 

71 AT Dokumentas pripažintas negaliojančiu, kai 

Europos Sąjungos valstybės narės pilietis 

neatitinka Įstatymo 101 straipsnio 1 dalyje 

nustatytų pagrindų 

MDS 

72 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

užsienietis turi bedarbio statusą ilgiau negu 6 

mėnesius iš eilės ar daugiau negu vieną kartą per 

leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpį, kai 

leidimas laikinai gyventi buvo išduotas pagal 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punktą 

MDS 

76 PP Panaikinus pabėgėlio Lietuvos Respublikoje 

statusą 

MDS 

78 PE Dokumentas pripažintas negaliojančiu, išdavus 

naują asmens tapatybės kortelę ar pasą 

MDS, KĮ 

79 TP Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

asmeniui išduotas Teisę atkurti Lietuvos 

Respublikos pilietybę patvirtinantis pažymėjimas 

MD 



6 

 

 

ar Lietuvių kilmę patvirtinantis pažymėjimas, ar 

asmuo įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę 

80 PT, PD Netekus teisės į PT po pareigų pasikeitimo arba 

gavus PD ar netekus teisės į PD 

MDS, URM 

81 Visi Atsisakius dokumento arba jam tapus netinkamu 

naudoti, jeigu nevykdomas keitimas, bet teisė į 

dokumentą galutinai nepanaikinama (pvz., asmens 

tapatybės kortelės paskelbimas negaliojančia 

Lietuvos Respublikos piliečiui, gyvenančiam 

užsienyje, pasikeitus jo asmens duomenims) 

MDS, KĮ, URM, 

MD 

82 I, P, PT, PD, 

LL, PL, PA, 

PU, PP, PE, 

AT, AR 

Pasibaigė dokumento galiojimas Skelbiama 

automatiškai 

83 LL Dokumento savininkui išduotas PL MDS 

84 LL, PL, PA, 

PU, AT, AR 

Dokumento savininkas įgijo Lietuvos Respublikos 

pilietybę 

MDS 

85 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, paaiškėjus 

atsisakymo išduoti dokumentą pagrindams 

MDS 

86 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

dokumento savininkas atleidžiamas nuo globėjo 

(rūpintojo) pareigų arba pasibaigia globa (rūpyba) 

MDS 

87 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

atsirado galimybė išsiųsti dokumento savininką iš 

Lietuvos Respublikos, kai leidimas laikinai 

gyventi buvo išduotas pagal Įstatymo 40 straipsnio 

1 dalies 8 punktą 

MDS 

88 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

užsienietis pakartotinai neįvykdė Įstatymo  36 

straipsnio 1 dalyje numatytų įpareigojimų 

MDS 

89 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

ikiteisminio tyrimo įstaigos arba teismo teikimu 

konstatuojama, kad išnyko pagrindai, dėl kurių 

pilnamečiam dokumento savininkui, kuris buvo 

prekybos žmonėmis auka ir bendradarbiavo su 

ikiteisminio tyrimo įstaiga arba teismu kovojant su 

prekyba žmonėmis ar su nusikaltimais, susijusiais 

su prekyba žmonėmis, buvo išduotas leidimas 

laikinai gyventi 

MDS 

90 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

nutraukiamas dėstytojo darbas, moksliniai tyrimai 

ir eksperimentinės plėtros darbai arba pasibaigia 

užsieniečio darbo sutartis, sudaryta su mokslo ir 

studijų institucija 

MDS 

91 PL Dokumento savininkas gavo leidimą gyventi 

kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje7 

MDS 

                                                             
7 Šis negaliojimo priežasties kodas įvedamas tuo atveju, kai leidimas nuolat gyventi tampa negaliojančiu, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 56 straipsnio 8 punktu. 



7 

 

 

92 LL, PL, AT, 

AR 

Dokumento savininkas Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaravo, 

kad išvyksta iš Lietuvos Respublikos8 

MDS 

93 PL Dokumento savininkas gavo dokumentą, 

patvirtinantį teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, kai nevykdomas PL keitimas 

MDS 

94 PU Dokumento savininkui išduotas PL tapo 

negaliojantis, nes dokumento savininkas gavo 

leidimą gyventi kitoje ES valstybėje narėje 

MDS 

95 PU Dokumento savininkui išduotas PL tapo 

negaliojantis, nes dokumento savininkas 

Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 

nustatyta tvarka deklaravo, kad išvyko iš Lietuvos 

Respublikos 

MDS 

96 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

nustatoma, kad užsienietis neįvykdė Įstatymo 36 

straipsnio 2 dalyje numatyto įpareigojimo ir 

nustatoma, kad šis užsienietis neįsteigė startuolio 

ar nevykdo jo steigimo dokumentuose nurodytos 

veiklos, arba užsienietis, kuriam išduotas leidimas 

laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 51 

punkte nustatytu pagrindu, nebėra startuolio 

dalyvis ar šio užsieniečio buvimas Lietuvos 

Respublikoje nėra būtinas startuolio veiklai arba 

įsteigta fiktyvi įmonė 

MDS 

97 LL Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes 

užsienietis neatitinka Įstatymo 441 straipsnyje 

nustatytų sąlygų dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą arba per 

pirmuosius teisėto darbo Lietuvos Respublikoje 

metus pakeitė darbdavį nesilaikydamas šio 

Įstatymo 441 straipsnio 5 dalyje nustatytų 

reikalavimų, arba turi bedarbio statusą ilgiau negu 

6 mėnesius iš eilės 

MDS 

98 PD Dokumentas pripažintas negaliojančiu, nes jis 

negrąžintas Diplomatinės tarnybos įstatymo 50 

straipsnyje numatytais pagrindais 

URM 

 

PASTABA. Vartojamos santrumpos: 

RC GR tvarkytojas – Registrų centre Gyventojų registrą tvarkantis struktūrinis padalinys; 

MD – Migracijos departamentas; 

MDS – Migracijos departamento skyriai; 

KĮ – Konsulinės įstaigos; 

URM – Užsienio reikalų ministerija. 

_________________________ 

                                                             
8 Šis negaliojimo priežasties kodas įvedamas tuo atveju, kai leidimas nuolat gyventi tampa negaliojančiu, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 56 straipsnio 9 punktu arba kai teisės gyventi Lietuvos Respublikoje 

pažymėjimas, leidimo gyventi šalyje kortelė ir leidimo nuolat gyventi šalyje kortelė tampa negaliojančia, vadovaujantis 

šio Įstatymo 1031 straipsnio 7 punktu ir 1061 straipsniu. 


